(a) LL. 8 y 13, tit. 10, lib. 1, y L. 6, tit. 1, lib. 2 del F. R. — L. L. 4 y 6, tit. 10 de esta Partida.

LEX XVIII. — Pluribus procuratoribus insimul constitutis in solidum, occupantis conditio præfertur, et ille solus inceptum prose-

quitur. Sed duobus eorum insimul litem contestantibus, quilibet potest in solidum prosequi. Et si omnes insimul litigent, et gravetur adversarius, alii debet unum, qui contendat, eligere: et si discordent, eliget iudex. Si verò plures sunt constituti non in solidum, quilibet agat tantum pro parte; sed omnes præsentibus bene prosequantur, dando uni protestatem dicendi. Hoc dicit.

(1) Muchos. In pluribus executoribus ultimæ voluntatis, vide cap. fin. §. fin. de testam. lib. 6. in tutoribus. L. decreto 24 in fine, D. de administr. tutor. l. 5. C. de auctorit. priestanda. et l. 1. C. si ex pluribus tutor. in pluribus actoribus constitutis a tutore, vide Joan. de Plat. in l. 1. C. quo quisque ordine conv. lib. 11.

(2) Que cada vno dellos. Nota bene: et non requiritur, ut dicatur in solidum; sed sufficit, si dicatur, constituo Titium, et Sejum, et quemlibet eorum: adde l. creditor 60. §. duobus, D. mandati. Item si plures haberent mandatum universaliter, quilibet videtur constitutus in solidum, secundum Bart. Bald. et Aug. in l. pluribus 52. D. isto tit. l. 1. §. si plures 15. D. de exercit. act.

(3) Que primeramente. Quid si ambo concurrant in præoccupando? Dic, quod iudex eliget, ut infra, et Glos. in cap. si duo 6. de procurat. lib. 6. Paul. in dicta l. pluribus: et si non eligat, procedet, quod in ista lege habetur, ibi: Mas si todos.

(4) Lo començare. Intelligit per litem contestationem, ut in dicto cap. si duo 6. et notat Glos. in dicta l. pluribus: et intelligit tam in procuratore rei, quam actoris, Bald. in dicta l. pluribus, et probatur hic: et quoad alia negotia, per quem actum quis videatur præoccupasse; vide Glos. Bald. et Aug. in dicta l. pluribus.

(5) Los otros. Vide cap. si duo 6. de procurat. lib. 6. ad intellectum, et declarationem hujus legis.

(6) Mas si todos en vno. Ex hoc dicto potest limitari dispositio cap. si duo 6. de procurat. lib. 6. ut quando plures procuratores simul, et in solidum constituti, contestati sunt litem simul, tunc quilibet admittatur, sublata distinctione illius capituli: et quod sit idem, ac si in procuratorio esset apposita clausula, quod non sit melior conditio occupantis, et quod unus possit prosequi, et finire, quod alius incepit; de qua vide Paul. in dicta l. pluribus: et dicit Bald. in l. 2. C. si plur. una sententia fuer. condemn. quod si duo procuratores constituti in solidum, insimul litem contestantur, quod non scinditur procuratio; et sic durat potestas eorum in solidum: de quo per Innoc. in cap. in nostra, de procurat.